
REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHTLLT KoMBETAR I uJtr

VENDIM

Nr. 1 Datd 16.04.2004

..PER MIRATIMIN E STRATEGJISE
KOMBETARE TE UJIT PER SHQIPERINE"

Nd mbdshtetje td nenit 6, pika a dhe td nenit 9 te ligjit nr.8093, dahe21.03.1996
"Per rezervat Ujore" dhe te rregullores sd funksionimit te KKU-se pika 5.4,
paragrafi 5, me propozim te Ministrit td Rregullimit td Territorit dhe Turizmit,
Kdshilli Kombdtar i Ujit

VENDOSI :

1. T6 miratojd "strategjine Kombdtare te Ujit per Shqipdrine" bashk6lidhur kdtij
vendimi.

2. Ministritd dhe institucionet e lidhura me p6rdorimin e rezervave ujore, jo me

vond se njd herd nd 3 vjet, td bejnd analizd td ecurisd s6 zbatimit td strategjise
dhe td propozojnd nd Kdshillin Kombdtar te Ujit dhe nd Kdshillin e Ministrave
projekta ktet pdrkatdse.

3. Ngarkohen Ministria e Rregullimit td Territorit dhe Turizmit, Ministria e Mjedisit,
Ministria e Bujqdsisd dhe Ushqimit, Ministria e lndustrisd dhe Energjetikds,
Ministria e Financave, Ministria e Ekonomisd, Ministria e Pushtetit Vendor dhe
Decentralizimit dhe Akademia e Shkencave p6r zbatimin e ketij vendimi.

4. Ngarkohet Ministri i Rregullimit te Territorit dhe Turizmit te propozojd nd
Kdshillin e Ministrave projektvendimin nd mb6shtetje t6 kdtij vendimi.

Ky vendim hyn nd fuqi


